

## انعقاد تفاهم نامه همکاری بین سازمان و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور

در مراسم ویژه‌ای که با حضور دکتر سید مهدی خاموشی، رییس سازمان تبلیغات اسلامی و منصور واعظی، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برگزار شد، تفاهم‌نامه همکاری مهمی میان این دو دستگاه فرهنگی کشور منعقد شد.



در مراسم ویژه‌ای که صبح امروز با حضور دکتر سید مهدی خاموشی، رییس سازمان تبلیغات اسلامی و منصور واعظی، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برگزار شد، تفاهم‌نامه همکاری مهمی میان این دو دستگاه فرهنگی کشور منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، حجت‌الاسلام سید جواد موسوی هوایی در ابتدای این مراسم با تأکید بر اهمیت توجه به عدالت فرهنگی در کشور، گفت: طرح راه‌اندازی کتابخانه شبستان از سال 1382 با توجه به نیاز روحانیون مستقر آغاز شد و اکنون بیش از هزار و 350 کتابخانه شبستان و 474 کتابخانه تخصصی دین زیر پوشش سازمان تبلیغات اسلامی فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به ملحق شدن سازمان به موسسه فرهنگی و اطلاع‌رسانی &#171;نمایه» وابسته به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور بر اساس این تفاهم‌نامه گفت: سازمان تبلیغات اسلامی پیش از این نیز تفاهم‌نامه‌ای را با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منعقد کرده تا با این حرکت بتواند در تمام نقاط کشور در حوزه کتابداری و کتابخوانی فعال باشد.

6500 روحانی مستقر و طرح هجرت احتیاج به کتابخانه دارند

در ادامه این مراسم دکتر سید مهدی خاموشی با اشاره به روند شکل‌گیری کتابخانه‌های شبستان و اهمیت توسعه و گسترش آن، گفت: طبق روایات مختلف بعد از اقامه نماز، انجام کارهای علمی در مسجد از اولویت خاصی برخوردار است. وی با بیان این که ما باید جبهه مدنی اداره کننده کتابخانه‌های شبستان را توسعه بدهیم، ادامه داد: هم‌اکنون نزدیک به 2 هزار روحانی مستقر با سازمان همکاری می‌کنند که اگر تعداد روحانیون طرح هجرت را هم که به نوعی با سازمان در ارتباط هستند، به آن اضافه کنیم، 5 هزار نفر می‌شوند که تعداد کتابخانه‌های شبستان هنوز به این میزان نرسیده است. البته تا سال آینده، 6 هزار و 500 روحانی مستقر و طرح هجرت در سراسر کشور خواهیم داشت که هر کدام از آنها یک کتابخانه احتیاج دارند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخنانش به لزوم استفاده از فضای حسینیه‌ها، هیئات و امام‌زاده‌ها برای تاسیس کتابخانه و همچنین به فعالیت‌های انجام شده در انتشارات امیرکبیر، سوره مهر و چاپ نشر بین‌الملل پرداخت و تصریح کرد: اخیراً به منظور تبیین فرهنگ و تمدن اسلامی فعالیت‌های خوبی در انتشارات امیرکبیر انجام شده است که روند آن تا سال آینده نیز ادامه خواهد داشت.

جامعه ما باید جامعه‌ای کتابخوان شود

مهندس منصوری واعظی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور نیز در سخنانی لزوم مدیریت فرهنگ مطالعه در جامعه را از مطالبات مقام معظم رهبری دانست و گفت: تمام تلاش ما این است که جامعه ما یک جامعه کتابخوان بشود. وی با انتقاد از نحوه ارزیابی فرهنگی در سال‌های اخیر که ایران را به دلیل درست در نظر نگرفتن شاخص‌های فرهنگی کشوری عقب‌مانده جلوه می‌دهد، افزود: در این ارزیابی‌ها تنها کتابخانه‌های عمومی در نظر گرفته می‌شود در حالی که ما در بسیاری از مساجد، حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها و غیره کتابخانه داریم. ما با لحاظ این آمار در سال 87 در این زمینه با پشت سر گذاشتن ترکیه، کشور اول منطقه شدیم.

واعظی یکی از اجزای مدیریت فرهنگ عمومی در جامعه را مدیریت فرهنگ مطالعه عنوان کرد و اظهار داشت: تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان تبلیغات اسلامی و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور می‌تواند در مسیر مدیریت مطالعه در کشور بسیار تاثیرگذار و مهم باشد. مواردی همچون تقویت ارزشها و باورهای دینی و انقلابی و ترویج فرهنگ معنویت، ارتقای سطح بصیرت افکار عمومی نسبت به مسایل فرهنگی جامعه، ترویج مطالعه مفید و هدفدار در جامعه، همکاری‌های مشترک فرهنگی و تبلیغی در حوزه کتاب، ساماندهی و توسعه کتابخانه‌های سازمان تبلیغات اسلامی، تولید محتوای مورد نیاز کتابخانه‌های عمومی کشور و حمایت از آثار مکتوب سازمان تبلیغات اسلامی از جمله مفاد مهم این تفاهم‌نامه است. همچنین تعهدات طرفین در این تفاهم‌نامه به شرح زیر است: تعهدات نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور: 1- حمایت از کتابخانه‌های عمومی واجد شرایط &#171;سازمان» در قالب کتابخانه‌های عمومی مشارکتی. 2- خرید آثار و کتب منتشره &#171;سازمان» پس از تصویب در کارگروه‌های انتخاب منابع. 3- اجرای طرح &#171;کتاب من» در کتابخانه‌های عمومی مشارکتی (برای کتابخانه‌های با حداقل 500 عضو فعال) پس از تأمین زیرساخت‌های لازم. 4- معرفی برخی از آثار سازمان در قالب جلسات نقد و بررسی کتاب و برگزاری مسابقات کتابخوانی در سطح کتابخانه‌های عمومی نهاد. 5-

نمایه‌سازی مقالات نشریات &#171;سازمان» توسط موسسه فرهنگی و اطلاع‌رسانی نمایه. 6- عرضه نرم‌افزار نمایه نشریات به موسسات فرهنگی و مذهبی وابسته به &#171;سازمان» با تعرفه نهاد. تعهدات سازمان تبلیغات اسلامی: 1- کمک و مساعدت سازمان به ساماندهی کتابخانه‌های مشارکتی بر مبنای استانداردهای کتابداری نهاد. 2- تهیه و ارسال بسته‌های فرهنگی - تبلیغی به کتابخانه‌های عمومی کشور به صورت رایگان. 3- تولید محتوای منابع مورد نیاز کتابخانه‌های عمومی کشور، حسب سفارش نهاد. 4- فعالیت تبلیغی و فرهنگ‌سازی از طریق روحانیون و مبلغان، برای جذب خیرین و تبلیغ کتابخانه‌سازی و اداره کتابخانه‌های عمومی توسط مردم، اهدای کتاب و کمک‌های نقدی و غیرنقدی به کتابخانه‌های عمومی. 5- ارسال منظم اطلاعات و آمار ماهانه کتابخانه‌های عمومی مشارکتی سازمان براساس فرم‌های اطلاعات و آمار نهاد. 6- ارسال رایگان یک نسخه از مجلات و نشریات تخصصی و آموزشی سازمان به موسسه فرهنگی و اطلاع‌رسانی جهت نمایه‌سازی. 7- توزیع برخی از کتب اهدایی نهاد حسب مورد بین مبلغان سازمان در سراسر کشور. 8- تخفیف ویژه برای خرید کتاب از ناشران وابسته به سازمان مانند انتشارات امیرکبیر، بین الملل و ... تعهدات مشترک: 1- پیوند و تبادل لینک سایت‌های وابسته به سازمان و نهاد و همکاری متقابل روابط عمومی دو سازمان در سطح ملی و استانی. 2- فعالیت‌های مشترک فرهنگی و برگزاری مسابقات کتابخوانی. 3- بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک موسسه &#171;تبیان» و &#171;نمایه». گفتنی است، این تفاهم‌نامه با عنایت به فرمایش مقام معظم رهبری در سال جاری مبنی بر همت مضاعف، کار مضاعف در حوزه کتابخوانی و تولید فکر و افزایش معلومات عمومی و رسالت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور مبنی بر مدیریت مطالعه و خدمات کتابداری و اطلاع‌رسانی به تمام ایرانیان با هدف ارتقای مطالعه مفید برای رشد فرهنگ عمومی و بصیرت در جامعه و به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های مراکز فرهنگی کشور امضا شده است.